

Nr 29.

Av herr **Lindhagen**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytterligare anslag till flottans ersättningsbyggnad.

I föregående motion nr 28 har utvecklats, såsom av mig även från och med 1911 utförligt framhållits och exemplifierats i en myckenhet utrikespolitiska motioner, interpellationer och så kallade enkla frågor om den oundgängliga betydelsen av en internationell rättsordning och dess förutsättningar. Detta särskilt genom ett gående till grunden med rustningarnas och krigens djupgående orsaker: nämligen *språkförbistringen, nationalitetsförtrycket, ekonomisk kaos, överbefolkning samt först och sist föraktet för de andliga värdena.*

Det är ock i den nämnda motionen betonat, att det bör vara en kallelse och förpliktelse för Sverige att framträda med krav och konstruktiv plan till åstadkommandet av en internationell rättsordning samt organiserandet av en fjärde världsfredskongress för diskussion och beslut i dessa allt annat överskuggande angelägenheter.

Därmed skulle även för Sveriges frihet och oberoende ernås ett tillskott av *effektivare förutsättningar* för önskemålet än med fortsatta upprustningar och i all synnerhet, om de gå utöver vår ekonomiska förmåga. Första kammaren har också senast 1939 och 1940 bifallit interpellationer för Sveriges framträdande såsom fredsstiftare i förenämnda syften, på vilka svar ännu ej avgivits. Närmast på dessa skäl hemställer jag, att riksdagen i anledning av propositionen nr 61 om ökat anslag till krigsfartyg ville

1) i stället för det i propositionen äskade beloppet för två kryssare till fortsatta upprustningar anslå något skäligt belopp exempelvis 100,000 kronor för bestridande av organisationskostnaderna för Sveriges framträdande för fredens idé, den internationella rättsordningens realpolitiska förutsättningar samt äskande av en fjärde världsfredskongress för detta allt annat överskuggande ändamål;

2) begära Kungl. Maj:ts initiativ till sådant svenskt framträdande som ovan sägs.

Detta är min ettusen tjugusjätte och sista motion i riksdagen. Fortsättning följer på andra vägar.

Stockholm den 27 november 1940.

Carl Lindhagen